
21434 Viernes 4 junio 1999 BOE núm. 133

12532 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 1999, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se eleva a definitiva
la relación de aspirantes que han presentado solicitud
de participación a las pruebas selectivas para pro-
moción a la segunda categoría del Cuerpo de Secre-
tarios Judiciales, entre Secretarios de la tercera cate-
goría.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones estable-
cido en la Resolución de 5 de abril de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 24), que aprobó la relación provisional de aspirantes
admitidos a las pruebas selectivas para promoción a la segunda
categoría del Cuerpo de Secretarios Judiciales, entre Secretarios
de la tercera categoría, convocadas por Orden de 15 de febrero
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 24),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación de aspirantes que han
presentado solicitud para participar en las pruebas selectivas para
promoción a la segunda categoría del Cuerpo de Secretarios Judi-
ciales.

Segundo.—Las listas certificadas completas quedarán expues-
tas al público en los tablones de anuncios del Ministerio de Justicia
(calles Manzana, número 2, y San Bernardo, número 21, 28015
Madrid), Tribunales Superiores de Justicia, Audiencias Provincia-
les, Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia y Centro de
Información Administrativa de la Función Pública (calle María de
Molina, número 50, 28035 Madrid).

Tercero.—Nombrar a los miembros del Tribunal calificador de
estas pruebas selectivas, que figura en el anexo de esta Resolución
y que tendrá la categoría primera de las previstas en el anexo IV
del Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo.

Cuarto.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, los interesados, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
podrán interponer recurso de reposición ante esta Secretaría de
Estado de Justicia, en el plazo de un mes, o recurso contencioso-
administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos
meses, conforme lo establecido en los artículos 45 y siguientes
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativo. El plazo se contará a partir del día
siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Madrid, 24 de mayo de 1999.—El Secretario de Estado, por
delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Juan Ignacio
Zoido Álvarez.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia.

ANEXO

Tribunal calificador promoción Secretario
de segunda categoría

Presidenta: Doña María Luisa Hernán-Pérez Merino, Magistrada.
Vocales:

Don Eduardo Prados Frutos, Fiscal.
Doña Rosario Barrio Pelegrín, Secretaria judicial.

Doña María José Escobar Bernardos, Secretaria judicial.
Don Francisco Javier Álvarez Cienfuegos, Profesor.
Doña Paloma Llaneza González, Abogada.

Secretaria: Doña Estrella López Tello, Secretaria judicial.

12533 RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 1999, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se aprueba la relación
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secre-
tarios Judiciales, turno promoción interna y libre, y
se nombra el Tribunal calificador numero 1.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos que hubieran
motivado la exclusión, y revisadas las reclamaciones formuladas
a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios
Judiciales, por la tercera categoría (turno promoción interna y
libre), convocadas por Resolución de 19 de noviembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre), plazo de pre-
sentación de solicitudes de 4 a 23 de febrero de 1999, ambos
inclusive, de conformidad con lo establecido en los artículos 9,10
y siguientes de la Orden de 30 de enero de 1988 («Boletín Oficial
del Estado» de 22 de febrero), punto 4 de la Resolución de 19
de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciem-
bre),

Esta Secretaría de Estado de Justicia ha resuelto:

Primero.—Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, por la tercera categoría
(turno promoción interna y libre), que se expondrán en los tablones
de anuncios del Ministerio de Justicia (Calles de la Manzana, núme-
ro 2, y San Bernardo, número 21, 28015 Madrid), Gerencias Terri-
toriales del Ministerio de Justicia, Tribunales Superiores de Jus-
ticia, Audiencias Provinciales y Centro de Información Adminis-
trativa de la Función Pública (calle María de Molina, número 50,
28006 Madrid).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los aspirantes
que figuran en el anexo I, con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Nombrar el Tribunal calificador número 1 de las indi-
cadas pruebas, que figura en el anexo II y que tendrá la categoría
primera de las establecidas en el Real Decreto 236/1988, de 4
de marzo.

Cuarto.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, los interesados, de acuerdo con lo previsto en los
artículos 116 y 117, de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
podrán interponer recurso de reposición ante esa Secretaría de
Estado de Justicia, en el plazo de un mes, o recurso contencio-
so-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos
meses, conforme lo establecido en los artículos 45 y siguientes
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. El plazo se contará a partir del día
siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Madrid, 24 de mayo de 1999.—El Secretario de Estado.—P.D.
(Orden de 29 octubre de 1996), el Director general de Relaciones
con la Administración de Justicia, Juan Ignacio Zoido Álvarez.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes excluidos

Promoción interna de Secretarios judiciales (Resolución de 19 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre)

Número
de orden

Número de identificación
fiscal

Apellidos y nombre Turno
Causa

de exclusión

158 12.743.231-N Albes González, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1
612 17.865.276-A Alonso Bendicho, María Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1 y 3
609 34.945.823-Z Álvarez García, Antonio ................................................................... P 1


